
O B S A H

■ ■ T I T UL NÍ  STRANA

Havlíčkův Brod (Foto: archiv města)

■ ■ N Á Z O R

Čerpání dotací je velmi citlivé na změny (Mgr. Tomáš Chalupa)_____1

■ ■SPEKTRUM

Cestování autobusy komfortněji_______________________________3
Vzniká nová tradice: Setkání MEVY a Mevatecu s k lie n ty_________3
Cesty městy: proč to letos nezkusit?____________________________ 4
O zeleni v obcích počátkem června v Lednici na Moravě__________ 4
Soutěž VOLNÁ CESTA je vhodná i pro menší f irm y ______________ 4
Historickým městem roku 2011 bylo prohlášeno Uherské Hradiště _ _ 5

H  K A U Z A

Lobbing nemusí být nadávka. Ale ztrpčit život obcím může
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________6

■ ■ E K O N O M I K A

Běhy pro zdraví lidí i finanční zdraví měst (Mgr. Ivan Ryšavý)______ 8
Zůstanou miliardy v Bruselu?_________________________________ 8
Peníze obcí na účtech ČNB? »Úroky« určí ministerstvo...__________ 10
Pomocný analytický přehled: Petice, jež spadla pod stůl
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________9
O příspěvek na PAP je třeba žádat____________________________ 9
Běžné účty? Zhodnotit volné peníze lze i jinak -  a lé p e ______ ____10
Míří účetnictví obcí ke svému kolapcu? Jak problémy řešit? /1
(Ing. Ivana Schneiderová)___________________________________ 12
Obce dál finančně slábnou (Ing. Luděk Tesař)___________________ 13

Pět let na dně U-křivky. Jak dlouho ještě? (Mgr. Ivan Ryšavý)______ 14

■ ■ I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E CHNOL OGI E

Nakolik je veřejná správa on-line? (Jaroslav W in te r)_____________16
Elektronická komunikace /5 (Ing. Jan Handl)____________________16
Kamerové systémy v obcích a městech /3
(JUDr. Tomáš Koníček, JUDr. Pavel Kocábek)____________________17
Bezpečný cloud i pro veřejnou sféru (Michal Stachník)___________ 18
Moravskoslezský kraj na dosah v m obilu______________________ 18

H M A N A G E M E N T

Aktivní přístup ke stárnutí: Jak jsou na tom v obcích?
(PhDr. Lenka Hronová)____________________________________ 19
Otevřená komunikace otevírá dveře uvnitř i vně úřadu
(Ing. Josef Matocha)_______________________________________ 20

■ i  SPOLEČNÁ PŘÍ L OHA S ČSP. ODPADY:  
V O D O H O S P O D Á Ř S K Á  I NF RAST RUKT URA

Vodovody a kanalizace se už bez odborného zázemí neobejdou
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________21
Vykopat? Je přece i jiná možnost!____________________________ 24
Stav vodovodů pohledem praxe_____________________________ 24
Kořenové čistírny druhé generace (Ing. Tereza Hudcová, Ph.D.)_____25
Programy typu OPŽP by i po roce 2013 měly sloužit vodárenství 
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________26

Jaká se rýsuje další budoucnost dotací EU do českého vodárenství?
(Ing. Jana Bábíková)________________________________________ 27
VODA FÓRUM 2012 už koncem května_________________________ 28

Investice do čištění odpadních vod zákonitě vede к navýšení ceny 
stočného (Ing. Jiří Paul)______________________________________28
Plány obnovy vodovodů a kanalizací. Proč na ně sázet?
(Ing. Lubomír Macek, CSc, M B A )_____________________________ 29

Co je třeba? I dobrá spolupráce provozovatelů a vlastníků
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________30

Novela zákona o veřejných zakázkách a české vodárenství
(Mgr. David Dvořák, LL.M.)___________________________________ 32

■ ■ Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ

Výstava DemoGreen 2012____________________________________ 33

■ ■ E V R O P S K Á  UNI E

JESSICA došla i do Česka: Květnovou premiéru má
v Moravskoslezském kraji (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________________ 34
Vzniká evropský region Dunaj-Vltava_ _______________________ 34

■ ■ T É M A :  Z A Ř Í Z E N Í  PRO SPORT A V O L N Ý  ČAS

Fit parky v obcích: Podpora zdraví i sociálního kontaktu
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________ 35
Organizovaně cvičit mohou i neorganizovaní____________________36
Sportovní areál Šuplík v Kadani je centrem sportovního 
i obecního dění (MgA. Ing. arch. Michal Fišer)____________________37
Desná fandí míčovým hrám i a tletice___________________________ 37
Vícegenerační pobytový ostrov (Ing. Štěpán Špoula)_______________ 38
Školní zahrada jako sdílený prostor (Mgr. Petra Hrubošová)_________38
Nezapomínejme na prevenci -  dětská dopravní hřiště
(Ing. Ivana Černá)__________________________________________39
Hřiště v Dobříši aneb Na jedné lo d i____________________________ 40
Cyklistická síť EuroVelo propojuje Evropu (Martin G illá r)__________ 40

M S P R Á V A  a  r o z v o j

Architektonické soutěže pro lepší města a obce /3
(MgA. Ing. arch. Michal Fišer, Ing. arch. Petr Lešek)_______________ 41

V centru Havlíčkova Brodu je stále rušno (Mgr. Simona Dvořáčková) __42

Němci potvrzují: Veřejná správa žádá stále vzdělanější úředníky 
(prof. Dr. iur. Hans Paul Průmm)______________________________ 43

Reforma veřejné správy: Dupli jsme na brzdu? Šlápeme na plyn?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 45

■ ■ L E G I S L A T I V A

Další novinky tzv. Velké novely (JUDr. Barbora Šípová)_____________48
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)_____________________________ 49
Trestní odpovědnost obcí a krajů (Mgr. Jan Sůra, Mgr. jan Ptáček)___ 50

Aktuální právní předpisy pro veřejnou správu____________________51
Právní postavení obecního úřadu /4 (Mgr. Jan B řeň)______________ 52

■  P R Á V N Í  P O R A D N A ___________________________________53

■  S E R V I S ______________________________________________56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 20. 4. 2012


